

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 244/2022

**PROCESSO Nº. 178/2022**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2022**

Ao quarto (04º) dia do mês de outubro do ano de 2022, na sede da Prefeitura Municipal de Tarumã, localizada na Rua Aroeira nº 482, Vila das Árvores, Tarumã – SP, representada neste ato pelo Sr. Prefeito Municipal, **OSCAR GOZZI**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG n.º 4.758.458-0 -SSP/SP e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o n.º 403.647.128-72, residente domiciliado na Rua das Acácias, n.º 125, na cidade de Tarumã, do Estado de São Paulo, e de outro lado a empresa a seguir descrita e qualificada nos termos da Lei nº 8.666/93, 10.520/02, e Decreto Municipal nº 775/2006, e as demais normas legais aplicáveis, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preço nº **082/2022**, Ata de Julgamento de Preços e homologado pelo Sr. Prefeito Municipal no processo acima referenciado, resolve registrar os preços para aquisição eventual de pães e lanches para distribuição entre os funcionários públicos municipais, estudantes da rede municipal e integrantes de projetos, treinamentos e palestras das secretarias municipais, conforme condições constantes do Anexo I - Termo de referência, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em 1º lugares no certame acima numerado, como segue:

**EMPRESA: BASTOS & FILHO TARUMÃ LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.520.806/0001-73 e Inscrição Estadual nº. 731.003.499.113, com sede à Avenida Tarumã, nº. 713 – Centro, no município de Tarumã, Estado de São Paulo, representado neste ato, por seu representante legal, o Senhor **Fábio da Silva Bastos**, portador da Cédula de Identidade (RG) nº 26.107.668-1 SSP/SP e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 206.449.668-82.

Item	Qtda.	Unid.	Tipo Cota	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	4.860	UN	Aberta	CROASSANT, COM MASSA SEMI FOLHADA, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, RECHEADO COM (APRESUNTADO E MUSSARELA OU FRANGO), COM MEDIDA MÍNIMA DE 10 CENTÍMETROS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 2,48	R\$ 12.052,80	BIG PÃO
2	17.235	UN	Aberta	DISCO DE PIZZA, TAMANHO CD - MASSA PRÉ ASSADA DE MINI PIZZA, APROX 7CM DIAM. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AGUA,	R\$ 0,92	R\$ 15.856,20	BIG PÃO

				OLEO, SAL E AÇUCAR.			
3	13.500	UN	Aberta	DISCO DE PIZZA, TAMANHO MINI; PESANDO EM MÉDIA 30G; MASSA PRÉ ASSADA; 04CM DE DIAMETRO.	R\$ 0,72	R\$ 9.720,00	BIG PÃO
4	26.460	UN	Aberta	ENROLADO DE FRIOS; MASSA MACIA E CONSISTENTE; TAMANHO DE 10 CM; RECHEADO COM PRESUNTO, MUÇARELA E ORÉGANO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 2,48	R\$ 65.620,80	BIG PÃO
5	18.000	UN	Aberta	ESFIRRA DE CARNE, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CENTÍMETROS, RECHEADA COM 0,50 GRAMAS DE CARNE, TOMATE, TEMPEROS, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA CONSISTENTE, AMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 2,50	R\$ 45.000,00	BIG PÃO
6	6.300	UN	Aberta	ESFIRRA DE CARNE, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CENTÍMETROS, RECHEADA COM 0,50 GRAMAS DE CARNE, TOMATE, TEMPEROS, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA CONSISTENTE, AMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 2,50	R\$ 15.750,00	BIG PÃO
7	7.200	UN	Aberta	ESFIRRA DE FRANGO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CENTÍMETROS, RECHEADA COM 0,50 GRAMAS DE FRANGO, TOMATE, TEMPEROS, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA CONSISTENTE, AMBALAGEM PLÁSTICA	R\$ 2,43	R\$ 17.496,00	BIG PÃO

				TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
8	6.300	UN	Aberta	ESFIRRA DE FRANGO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CENTÍMETROS, RECHEADA COM 0,50 GRAMAS DE FRANGO, TOMATE, TEMPEROS, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA CONSISTENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 2,43	R\$ 15.309,00	BIG PÃO
9	11.970	UN	Aberta	FATIA DE BOLO DE CENOURA; GRANDE COM COBERTURA DE CHOCOLATE (MÉDIA DE 150 GRAMAS)	R\$ 1,48	R\$ 17.715,60	BIG PÃO
10	7.200	UN	Aberta	FATIA DE BOLO DE CHOCOLATE ( PESANDO 70 G. ) EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE LACRADA	R\$ 1,35	R\$ 9.720,00	BIG PÃO
11	4.050	UN	Aberta	FATIA DE BOLO DE CHOCOLATE ( PESANDO 70 G. ) EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE LACRADA	R\$ 1,35	R\$ 5.467,50	BIG PÃO
12	8.100	UN	Aberta	FATIA DE BOLO DE LARANJA ( PESANDO 70 G. ) EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE LACRADA	R\$ 1,35	R\$ 10.935,00	BIG PÃO
13	4.050	UN	Aberta	FATIA DE BOLO DE LARANJA ( PESANDO 70 G. ) EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE LACRADA	R\$ 1,35	R\$ 5.467,50	BIG PÃO
14	3.600	UN	Aberta	FATIA DE BOLO TIPO ROCAMBOLE; C/ RECHEIO DE GOIABADA ( PESANDO 70 G. ) EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE LACRADA	R\$ 1,44	R\$ 5.184,00	BIG PÃO
15	17.550	UN	Aberta	FATIAS HUNGARAS, PESO 100 GRAMAS, RECHEIO DE COCO,	R\$ 1,70	R\$ 29.835,00	BIG PÃO

				COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA MACIA, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL			
16	324	KG	Aberta	FERMENTO BIOLÓGICO (TIPO FRESCO); COMOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM VALIDADE MINIMA DE 28 DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA. E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-81 (DECRETO 12486, DE 20/10/78) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA	R\$ 22,50	R\$ 7.290,00	FLEISCHMANN
17	540	SA	Aberta	FERMENTO BIOLÓGICO SECO EM SACHÊ;	R\$ 2,70	R\$ 1.458,00	DONA BENTA
18	1.350	UN	Aberta	KIT LANCHE CONTENDO: 1 EMPADA DE PALMITO, TAMANHO PADRÃO, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE DE 7 CM. 1 BOLO DE COCO GELADO, DE APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO E 4 DE ALTURA, DEVENDO O PEDAÇO DO BOLO EMBRULHADO EM PAPEL ADEQUADO, EM TEMPERATURA GELADO. 1 SUCO	R\$ 9,30	R\$ 12.555,00	BIG PÃO

				CAIXINHA DE 200 ML COM CANUDO ACOPLADO, SABOR GOIABA. CONSIDERANDO UMA EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, COM FEIXE PRÓPRIO, SENDO INDIVIDUAL POR PARTICIPANTE, APRESENTAÇÃO DE MANEIRA ATRATIVA E HARMONIOSA.			
19	1.170	UN	Aberta	KIT LANCHE CONTENDO: 1 ESFIRRA DE FRANGO COM GERGIN, TAMANHO PADRÃO, APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO. 1 BARRINHA DE CEREIAS SABOR CHOCOLATE. 1 SUCO CAIXINHA DE 200 ML COM CANUDO ACOPLADO, SABOR UVA. CONSIDERANDO UMA EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, COM FEIXE PRÓPRIO, SENDO INDIVIDUAL POR PARTICIPANTE, APRESENTAÇÃO DE MANEIRA ATRATIVA E HARMONIOSA.	R\$ 9,20	R\$ 10.764,00	BIG PÃO
20	13.950	UN	Aberta	LANCHE NATURAL (PÃO DE FORMA INTEGRAL, MAIONESE LIGHT, 1 (UMA) FATIA DE 20 GRAMAS DE PRESUNTO E 01 (UMA) FATIA DE 20 GRAMAS DE MUSSARELA, ALFACE E TOMATE).	R\$ 2,79	R\$ 38.920,50	BIG PÃO
21	9.900	UN	Aberta	LANCHE NATURAL (PÃO DE FORMA INTEGRAL, MAIONESE LIGHT, 1 (UMA) FATIA DE 20 GRAMAS DE PRESUNTO E 01 (UMA) FATIA DE 20 GRAMAS DE MUSSARELA, ALFACE E TOMATE).	R\$ 2,79	R\$ 27.621,00	BIG PÃO
22	450	UN	Aberta	LANCHE NATURAL	R\$ 2,94	R\$ 1.323,00	BIG PÃO

				(PÃO DE FORMA, PATÊ DE ATUM, PRESUNTO E FRANGO)			
23	10.890	UN	Aberta	LANCHE NATURAL (PÃO DE FORMA, PATÊ DE ATUM, PRESUNTO E FRANGO)	R\$ 2,94	R\$ 32.016,60	BIG PÃO
24	13.500	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO DE LEITE DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM MARGARINA, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 0,69	R\$ 9.315,00	BIG PÃO
25	9.450	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO DE LEITE DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM MARGARINA, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 0,69	R\$ 6.520,50	BIG PÃO
26	47.700	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE	R\$ 1,23	R\$ 58.671,00	BIG PÃO

				PRESUNTO E UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MUSSARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL			
27	14.850	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE PRESUNTO E UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MUSSARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 1,23	R\$ 18.265,50	BIG PÃO
28	46.800	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 0,92	R\$ 43.056,00	BIG PÃO
29	14.850	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS 30	R\$ 0,92	R\$ 13.662,00	BIG PÃO

				GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM TIPO PAPEL KRAFT, INDIVIDUAL			
30	50.850	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS , COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE APRESUNTADO E UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MUSSARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,19	R\$ 60.511,50	BIG PÃO
31	96.300	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS , COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MORTADELA, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO,	R\$ 0,87	R\$ 83.781,00	BIG PÃO



				CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
32	14.850	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MORTADELA, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM TIPO PAPEL KRAFT, INDIVIDUAL	R\$ 0,87	R\$ 12.919,50	BIG PÃO
33	72.450	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM 0,03 GRAMAS DE MARGARINA SEM SAL, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 0,69	R\$ 49.990,50	BIG PÃO
34	175.050	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA	R\$ 0,97	R\$ 169.798,50	BIG PÃO

				MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MUSSARELA, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM TIPO PAPEL KRAFT, INDIVIDUAL			
35	27.000	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO REQUEIJÃO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO , EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 0,82	R\$ 22.140,00	BIG PÃO
36	39.150	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO REQUEIJÃO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO , EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 0,82	R\$ 32.103,00	BIG PÃO
37	48.150	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS,	R\$ 1,87	R\$ 90.040,50	BIG PÃO

				<p>COLORAÇÃO MARRON CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,15 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, E UMA FATIA DE 0,15 GRAMAS DE MUSSARELA, DE COLORAÇÃO ESPECÍFICA DO ALIMENTO, CONSISTENCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICO TRANSPARENTE INDIVIDUAL</p>			
38	19.350	UN	Aberta	<p>LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARRON CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,15 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, E UMA FATIA DE 0,15 GRAMAS DE MUSSARELA, DE COLORAÇÃO ESPECÍFICA DO ALIMENTO, CONSISTENCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICO TRANSPARENTE INDIVIDUAL</p>	R\$ 1,87	R\$ 36.184,50	BIG PÃO
39	45.000	UN	Aberta	<p>LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA</p>	R\$ 1,33	R\$ 59.850,00	BIG PÃO

				MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UM FATIA DE 0,25 GRAMAS DE MORTADELA, DE COLORAÇÃO VERMELHO CLARO, COM APENAS 3% DE GORDURA, SEM PLÁSTICO AO REDOR, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
40	41.040	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UM FATIA DE 0,25 GRAMAS DE MORTADELA, DE COLORAÇÃO VERMELHO CLARO, COM APENAS 3% DE GORDURA, SEM PLÁSTICO AO REDOR, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,35	R\$ 55.404,00	BIG PÃO
41	1.710	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UM FATIA DE 0,25 GRAMAS DE MORTADELA, DE COLORAÇÃO	R\$ 1,35	R\$ 2.308,50	BIG PÃO

				VERMELHO CLARO, COM APENAS 3% DE GORDURA, SEM PLÁSTICO AO REDOR, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
42	45.000	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UM FATIA DE 0,25 GRAMAS DE MUSSARELA, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,49	R\$ 67.050,00	BIG PÃO
43	64.091	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UM FATIA DE 0,25 GRAMAS DE MUSSARELA, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,49	R\$ 95.495,59	BIG PÃO
44	1.710	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS,	R\$ 1,49	R\$ 2.547,90	BIG PÃO

				<p>COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UM FATIA DE 0,25 GRAMAS DE MUSSARELA, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.</p>			
45	7.200	UN	Aberta	<p>LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO REQUEIJÃO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL</p>	R\$ 1,55	R\$ 11.160,00	BIG PÃO
46	9.450	UN	Aberta	<p>LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO REQUEIJÃO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME,</p>	R\$ 1,55	R\$ 14.647,50	BIG PÃO

				EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
47	1.710	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM 0,05 GRAMAS DE MARGARINA SEM SAL, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,35	R\$ 2.308,50	BIG PÃO
48	18.016	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM 0,05 GRAMAS DE MARGARINA SEM SAL, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,35	R\$ 24.321,60	BIG PÃO
49	22.500	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E	R\$ 1,43	R\$ 32.175,00	BIG PÃO

				CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,25 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL			
50	44.156	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARRON CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,25 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 1,43	R\$ 63.143,08	BIG PÃO
51	22.095	UN	Aberta	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARRON CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,25 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE	R\$ 1,43	R\$ 31.595,85	BIG PÃO



				INDIVIDUAL			
52	7.200	UN	Aberta	LANCHES X SALADA DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 3,94	R\$ 28.368,00	BIG PÃO
53	8.775	UN	Aberta	LANCHES X SALADA DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 3,94	R\$ 34.573,50	BIG PÃO
54	31.950	UN	Aberta	LANCHES, CASERINHO, 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, RECHEADO COM PEITO DE PERU CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,58	R\$ 50.481,00	BIG PÃO
55	18.450	UN	Aberta	LANCHES, PÃO DA VOVÓ, 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CHEIRO	R\$ 1,13	R\$ 20.848,50	BIG PÃO

				E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
56	900	UN	Aberta	LEITE COM CAFÉ ( PINGADO) COPO 180 ML	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00	BIG PÃO
57	23.400	LT	Aberta	LEITE UHT/UAT; INTEGRAL; TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3%; VALIDADE MIN.02 MESES E 4 DIAS/CONTAR DA ENTREGA, CAIXA E CARTONADA E ALUMINIZADA CONTENDO 1 LITRO; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA-370,DE 04/09/97	R\$ 6,00	R\$ 140.400,00	BONOLATE
58	16.200	UN	Aberta	MINI BAGUETE; TAMANHO DE 10 CM; RECHEADO COM CALABRESA, MUÇARELA, ORÉGANO; MASSA MACIA E CONSISTENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE	R\$ 2,60	R\$ 42.120,00	BIG PÃO
59	5.400	UN	Aberta	MINI BAGUETE; TAMANHO DE 10 CM; RECHEADO COM FRANGO, MUÇARELA, ORÉGANO; MASSA MACIA E CONSISTENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 2,50	R\$ 13.500,00	BIG PÃO
60	27.000	UN	Aberta	MINI PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE; MASSA MACIA E CONSISTENTE; PESANDO 100GR; TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 3,00	R\$ 81.000,00	BIG PÃO
61	8.550	UN	Aberta	MINI PIZZA PORTUGUESA; MASSA MACIA COM MOLHO	R\$ 4,15	R\$ 35.482,50	BIG PÃO

				DE TOMATE, MUÇARELA, PRESUNTO, OVO COZIDO, TOMATE FATIADO, CEBOLA PICADA, AZEITONA, ORÉGANO; TAMANHO CD EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.			
62	13.950	UN	Aberta	MINI PIZZA, COM RECHEIO DE CALABRESA, TOMATE, ORÉGANO, MUÇARELA, CHEIRO VERDE, COM MASSA MACIA COM MOLHO DE TOMATE, TAMANHO DE UM CD EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 3,10	R\$ 43.245,00	BIG PÃO
63	12.150	UN	Aberta	MINI PIZZA, COM RECHEIO DE FRANGO DESEFIADO, REQUEIJÃO, ORÉGANO TOMATE, ERVILHA COM MASSA MACIA COM MOLHO DE TOMATE, TAMANHO DE UM CD EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 3,10	R\$ 37.665,00	BIG PÃO
64	8.550	UN	Aberta	MINI PIZZA; COM RECHEIO DE CARNE SECA DESEFIADA, MASSA MACIA COM MOLHO DE TOMATE, MUÇARELA, CEBOLA, AZEITONA, ORÉGANO; TAMANHO CD EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 4,58	R\$ 39.159,00	BIG PÃO
65	32.760	UN	Aberta	MINI SALGADINHOS (QUIBE, COXINHA, ESFIRRA, RISOLIS, FOLHEADO DE FRANGO, BOLINHO DE QUEIJO)	R\$ 0,70	R\$ 22.932,00	BIG PÃO
66	13.950	UN	Aberta	PÃES DOCE DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E	R\$ 0,88	R\$ 12.276,00	BIG PÃO

				CONSISTENTE, CASCA MACIA, COBERTO COM COCO RALADO E CREME DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
67	22.950	UN	Aberta	PAES DOCE DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA MACIA, COBERTO COM COCO RALADO E CREME DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICO TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,38	R\$ 31.671,00	BIG PÃO
68	22.950	UN	Aberta	PÃES FRANCÊS DE 30 GRAMAS, SEM RECHEIO, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO.	R\$ 0,53	R\$ 12.163,50	BIG PÃO
69	45.450	UN	Aberta	PAES TIPO HOT DOG (MINI), SEM RECHEIO, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 0,72	R\$ 32.724,00	BIG PÃO
70	18.450	UN	Aberta	PAES TIPO HOT DOG, COLORAÇÃO MARROM CLARO,	R\$ 3,40	R\$ 62.730,00	BIG PÃO

				RECHEADO COM 01 (UMA) SALSICHA, MOLHO DE TOMATE E BATATA PALHA, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
71	18.000	UN	Aberta	PAES TIPO HOT DOG, COLORAÇÃO MARROM CLARO, RECHEADO COM 01 (UMA) SALSICHA, MOLHO DE TOMATE E BATATA PALHA, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 3,40	R\$ 61.200,00	BIG PÃO
72	45.450	UN	Aberta	PAES TIPO HOT DOG, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,38	R\$ 62.721,00	BIG PÃO
73	32.850	UN	Aberta	PANETONE (MINI), COM FRUTAS CRISTALIZADAS, PESANDO DE 70 A 100 GRAMAS, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 2,63	R\$ 86.395,50	BIG PÃO
74	57.150	UN	Aberta	PÃO CASEIRINHO DE 50 GRAMAS RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE PRESUNTO E UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MUSSARELA, CONSISTÊNCIA FIRME,	R\$ 1,50	R\$ 85.725,00	BIG PÃO

				CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
75	9.450	UN	Aberta	PÃO DE FORMA INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLÚTEN, AÇÚCAR, FIBRA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, EXTRATO DE MALTE, FARINHA DE MALTE, CONSERVADOR: PROPIONATO DE CÁLCIO, EMULSIFICANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, POLISORBATO 80 E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO, MELHORADORES DE FARINHA: FOSFATO MONOCÁLCICO E AZODICARBONAMID A; CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM DE 550 GRAMAS.	R\$ 10,00	R\$ 94.500,00	BIG PÃO
76	24.750	UN	Aberta	PÃO DE LEITE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, MASSA MACIA E CONSISTENTE, RECHEADO COM 01 FATIA DE PEITO DE PERU 0,25 GRAMAS E 0,5 GRAMAS DE REQUEIJÃO EM EMBALAGEM PRÓPRIA INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 1,37	R\$ 33.907,50	BIG PÃO
77	13.050	UN	Aberta	PÃO DE LEITE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, MASSA MACIA E CONSISTENTE, RECHEADO COM 01 FATIA DE PEITO DE PERU 0,25 GRAMAS E	R\$ 2,25	R\$ 29.362,50	BIG PÃO

				0,5 GRAMAS DE REQUEIJÃO EM EMBALAGEM PRÓPRIA INDIVIDUAL TRANSPARENTE.			
78	19.800	UN	Aberta	PÃO DE LEITE INTEGRAL 30G, COLORAÇÃO MARRON CLARO; SEM LACTOSE; MASSA MACIA E CONSISTENTE, TEMPERATURA AMBIENTE, CORTADO AO MEIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 0,80	R\$ 15.840,00	BIG PÃO
79	83.700	UN	Aberta	PÃO DE LEITE INTEGRAL 30G, RECHEADO COM 0,05G MANTEIGA; COLORAÇÃO MARRON CLARO; SEM LACTOSE; MASSA MACIA E CONSISTENTE, TEMPERATURA AMBIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 1,05	R\$ 87.885,00	BIG PÃO
80	26.100	UN	Aberta	PÃO DE LEITE INTEGRAL 50G, COLORAÇÃO MARRON CLARO; SEM LACTOSE; MASSA MACIA E CONSISTENTE, TEMPERATURA AMBIENTE, CORTADO AO MEIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 1,45	R\$ 37.845,00	BIG PÃO
81	1.890	UN	Aberta	PÃO DE METRO RECHEADO COM CALABRESA, MUÇARELA, TOMATE, ORÉGANO, MASSA MACIA, DEVENDO OFERECER 10 FATIAS DE 03 CM CADA/LARGURA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 23,00	R\$ 43.470,00	BIG PÃO
82	27.360	UN	Aberta	PÃO DE QUEIJO ASSADO; 100GR; COR E CHEIRO CARACTER	R\$ 3,30	R\$ 90.288,00	BIG PÃO

				ÍSTICO;			
83	67.500	UN	Aberta	PÃO DE QUEIJO MÉDIO	R\$ 1,89	R\$ 127.575,00	BIG PÃO
84	22.500	UN	Aberta	PÃO FRANCÊS 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM 01 FATIA DE PEITO DE PERU 0,25 GRAMAS E 0,5 GRAMAS DE REQUEIJÃO EM EMBALAGEM PRÓPRIA INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 1,33	R\$ 29.925,00	BIG PÃO
85	33.300	UN	Aberta	PÃO FRANCÊS 30G; RECHEADO COM 02 FATIAS DE MORTADELA; MARRON CLARO; MASSA MACIA E CONSISTENTE; CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 0,95	R\$ 31.635,00	BIG PÃO
86	81.900	UN	Aberta	PÃO FRANCÊS 30G; RECHEADO COM MANTEIGA; MARRON CLARO; MASSA MACIA E CONSISTENTE; CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 0,92	R\$ 75.348,00	BIG PÃO
87	34.200	UN	Aberta	PÃO FRANCÊS 50G; RECHEADO COM 02 FATIAS DE MORTADELA; MARRON CLARO; MASSA MACIA E CONSISTENTE; CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 1,88	R\$ 64.296,00	BIG PÃO
88	36.000	UN	Aberta	PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS RECHEADO COM 01 FATIA DE 20 GRAMAS DE PEITO DE PERU, EM EMBALAGEM PLÁSTICA	R\$ 1,69	R\$ 60.840,00	BIG PÃO



				TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
89	131.400	UN	Aberta	PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, SEM RECHEIO, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 0,75	R\$ 98.550,00	BIG PÃO
90	54.000	UN	Aberta	PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, SEM RECHEIO, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 0,75	R\$ 40.500,00	BIG PÃO
91	20.700	UN	Aberta	PÃO FRANCÊS INTEGRAL 30G; RECHEADO COM 05G DE MANT EIGA (Ingredientes: Creme de Leite, Cloreto de sódio (sal) e Corante Natural de Urucum INS 160b. COLORAÇÃO MARROM CLARO, MASSA MACIA E CONSISTENTE; CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO; EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 1,05	R\$ 21.735,00	BIG PÃO
92	22.500	UN	Aberta	PÃO FRANCÊS INTEGRAL 50G; RECHEADO COM 08GR MANTEI GA (Ingredientes: Creme de Leite, cloreto de sódio (sal) e Corante Natural de Urucum	R\$ 1,55	R\$ 34.875,00	BIG PÃO

				INS 160b.). COLORAÇÃO MARRON CLARO, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE; EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.			
93	53.100	UN	Aberta	PÃO FRANCÊS INTEGRAL, 30 GRAMAS, SEM RECHEIO, COLO RAÇÃO MARRON CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, CORTADO AO MEIO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 0,57	R\$ 30.267,00	BIG PÃO
94	66.600	UN	Aberta	PÃO FRANCÊS INTEGRAL, 50 GRAMAS, SEM RECHEIO, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 0,88	R\$ 58.608,00	BIG PÃO
95	19.800	UN	Aberta	PÃO ROLL FRANCÊS DE 30G, SEM RECHEIO, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, COBERTO COM GERGELIM; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 0,63	R\$ 12.474,00	BIG PÃO
96	13.500	UN	Aberta	PÃO ROLL FRANCÊS DE 50G, SEM RECHEIO, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE,	R\$ 1,05	R\$ 14.175,00	BIG PÃO

				COBERTO COM GERGELIM; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.			
97	6.462	KG	Aberta	PETIT FOUR, SABORES(CHOCOLAT E, GOIABADA, QUEIJO, AMANTEIGADO)	R\$ 53,00	R\$ 342.486,00	BIG PÃO
98	1.368	UN	Aberta	REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, AGUA GASEIFICADA,ACUCA R; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE COLA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS,COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA,CONTENDO 2 LITROS ; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-61(DECRETO 12486 DE 20/10/78)	R\$ 5,50	R\$ 7.524,00	CASA DI CONTI
99	2.133	UN	Aberta	REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA,AGUA GASEIFICADA,ACUCA R; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS,COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA,CONTENDO 2 LITROS ; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE	R\$ 5,00	R\$ 10.665,00	CONQUISTA

				ACORDO COM A NTA-61 (DECRETO 12486 DE 20/10/78)			
100	108	UN	Aberta	REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS ; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-61 (DECRETO 12486 DE 20/10/78)	R\$ 5,00	R\$ 540,00	CONQUISTA
101	756	UN	Aberta	REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE LARANJA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS ; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-61 (DECRETO 12486 DE 20/10/78)	R\$ 5,00	R\$ 3.780,00	CONQUISTA
102	9.090	UN	Aberta	SALADA DE FRUTA (COPO 200ML COM TAMPA, CONTENDO	R\$ 2,75	R\$ 24.997,50	BIG PÃO

				LARANJA, MAMÃO FORMOSA, BANANA NANICA, AÇUCAR).			
103	19.350	UN	Aberta	SALGADO, DENOMINADO HAMBURGUINHO, RECHEADO COM HAMBURGUER DE 36 GRAMAS, FRIOS RALADOS, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 2,65	R\$ 51.277,50	BIG PÃO
104	106.650	UN	Aberta	SANDUÍCHE NATURAL ( PÃO FRANCÊS DE 30G COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO, 01 FATIA DE 20G DE PRESUNTO, 01 FATIA DE 20G DE MUSSARELA , ALFACE PICADO E CENOURA RALADA).	R\$ 2,15	R\$ 229.297,50	BIG PÃO
105	77.580	UN	Aberta	SANDUÍCHE NATURAL ( PÃO FRANCÊS DE 50G COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO, 01 FATIA DE 20G DE PRESUNTO, 01 FATIA DE 20G DE MUSSARELA , ALFACE PICADO E CENOURA RALADA).	R\$ 2,89	R\$ 224.206,20	BIG PÃO
106	9.000	UN	Aberta	SONHO ASSADO; COM RECHEIO DE CREME; COLORAÇÃO MARRON CLARO; TEMPERATURA AMBIENTE; MASSA MACIA E CONSISTENTE; COBERTO COM UMA PEQUENA QUANTIDADE AÇUCAR REFINADO; PESANDO EM MÉDIA 100GR. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 2,70	R\$ 24.300,00	BIG PÃO
107	4.500	UN	Aberta	SONHO ASSADO; COM RECHEIO DE GOIABADA; SEM LACTOSE; COLORAÇÃO	R\$ 2,70	R\$ 12.150,00	BIG PÃO

				MARRON CLARO; TEMPERATURA AMBIENTE; MASSA MACIA E CONSISTENTE; COBERTO COM UMA PEQUENA QUANTIDADE AÇUCAR REFINADO; PESANDO EM MÉDIA 100GR. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.			
108	1.170	LT	Aberta	SUCO DE POLPA LIQUIDO SABOR LARANJA	R\$ 8,50	R\$ 9.945,00	DELL VALLE
109	180	LT	Aberta	SUCO NATURAL TETRA PAK; EMBALAGEM DE 01 LITRO; SAB ORES VARIADOS ( UVA, GOIABA;ABACAXI,MA RACUJA,CAJU)	R\$ 8,70	R\$ 1.566,00	DELL VALLE
110	4.905	LT	Aberta	SUCO NATURAL TETRA PAK; EMBALAGEM DE 01 LITRO; SABORES VARIADOS ( UVA, GOIABA;ABACAXI,MA RACUJA,CAJU)	R\$ 8,70	R\$ 42.673,50	DELL VALLE
111	4.698	LT	Aberta	SUCO TETRA PAK; EMBALAGEM DE 200 ML; ACOPLADO DE C ANUDO; SABORES ( UVA;GOIABA; ABACAXI;MARACUJA; CAJU)	R\$ 2,60	R\$ 12.214,80	DELL VALLE
112	7.470	PT	Aberta	TORRADA DE PÃO FRANCÊS, ASPECTO CROCANTE, EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS.	R\$ 8,10	R\$ 60.507,00	BIG PÃO
113	7.200	UN	Aberta	TORTA DE FRIOS, COM TAMANHO MÉDIO MÍNIMO DE (10 X 6CENTIMETROS, RECHEADO COM FRIOS (APRESUNTADO/MUSS ARELA/MORTADELA/S ALSICHA/CALABRESA E TEMPEROS CARACTERÍSTICOS) TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 2,25	R\$ 16.200,00	BIG PÃO

114	540	UN	Reservada	CROASSANT, COM MASSA SEMI FOLHADA, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, RECHEADO COM (APRESUNTADO E MUSSARELA OU FRANGO), COM MEDIDA MÍNIMA DE 10 CENTÍMETROS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 2,48	R\$ 1.339,20	BIG PÃO
115	1.915	UN	Reservada	DISCO DE PIZZA, TAMANHO CD - MASSA PRÉ ASSADA DE MINI PIZZA, APROX 7CM DIAM. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLOGICO, AGUA, OLEO, SAL E AÇUCAR.	R\$ 0,92	R\$ 1.761,80	BIG PÃO
116	1.500	UN	Reservada	DISCO DE PIZZA, TAMANHO MINI; PESANDO EM MÉDIA 30G; MASSA PRÉ ASSADA; 04CM DE DIAMETRO.	R\$ 0,72	R\$ 1.080,00	BIG PÃO
117	2.940	UN	Reservada	ENROLADO DE FRIOS; MASSA MACIA E CONSISTENTE; TAMANHO DE 10 CM; RECHEADO COM PRESUNTO, MUÇARELA E ORÉGANO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 2,48	R\$ 7.291,20	BIG PÃO
118	2.000	UN	Reservada	ESFIRRA DE CARNE, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CENTÍMETROS, RECHEADA COM 0,50 GRAMAS DE CARNE, TOMATE, TEMPEROS, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA CONSISTENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	BIG PÃO
119	700	UN	Reservada	ESFIRRA DE CARNE,	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00	BIG PÃO

				COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CENTÍMETROS, RECHEADA COM 0,50 GRAMAS DE CARNE, TOMATE, TEMPEROS, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA CONSISTENTE, AMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
120	800	UN	Reservada	ESFIRRA DE FRANGO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CENTÍMETROS, RECHEADA COM 0,50 GRAMAS DE FRANGO, TOMATE, TEMPEROS, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA CONSISTENTE, AMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 2,43	R\$ 1.944,00	BIG PÃO
121	700	UN	Reservada	ESFIRRA DE FRANGO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CENTÍMETROS, RECHEADA COM 0,50 GRAMAS DE FRANGO, TOMATE, TEMPEROS, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA CONSISTENTE, AMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 2,43	R\$ 1.701,00	BIG PÃO
122	1.330	UN	Reservada	FATIA DE BOLO DE CENOURA; GRANDE COM COBERTURA DE CHOCOLATE (MÉDIA DE 150 GRAMAS)	R\$ 1,48	R\$ 1.968,40	BIG PÃO
123	800	UN	Reservada	FATIA DE BOLO DE CHOCOLATE ( PESANDO 70 G. ) EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE LACRADA	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00	BIG PÃO
124	450	UN	Reservada	FATIA DE BOLO DE CHOCOLATE ( PESANDO 70 G. ) EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 1,35	R\$ 607,50	BIG PÃO



				TRANSPARENTE LACRADA			
125	900	UN	Reservada	FATIA DE BOLO DE LARANJA ( PESANDO 70 G. ) EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE LACRADA	R\$ 1,35	R\$ 1.215,00	BIG PÃO
126	450	UN	Reservada	FATIA DE BOLO DE LARANJA ( PESANDO 70 G. ) EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE LACRADA	R\$ 1,35	R\$ 607,50	BIG PÃO
127	400	UN	Reservada	FATIA DE BOLO TIPO ROCAMBOLE; C/ RECHEIO DE GOIABADA ( PESANDO 70 G. ) EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE LACRADA	R\$ 1,44	R\$ 576,00	BIG PÃO
128	1.950	UN	Reservada	FATIAS HUNGARAS, PESO 100 GRAMAS, RECHEIO DE COCO, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA MACIA, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 1,70	R\$ 3.315,00	BIG PÃO
129	36	KG	Reservada	FERMENTO BIOLÓGICO (TIPO FRESCO); COMOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM VALIDADE MINIMA DE 28 DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA. E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-81 (DECRETO 12486, DE 20/10/78) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A	R\$ 22,50	R\$ 810,00	FLEISCHMANN

				VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA			
130	60	SA	Reservada	FERMENTO BIOLÓGICO SECO EM SACHÊ;	R\$ 2,70	R\$ 162,00	DONA BENTA
131	150	UN	Reservada	KIT LANCHE CONTENDO: 1 EMPADA DE PALMITO, TAMANHO PADRÃO, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE DE 7 CM. 1 BOLO DE COCO GELADO, DE APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO E 4 DE ALTURA, DEVENDO O PEDAÇO DO BOLO EMBRULHADO EM PAPEL ADEQUADO, EM TEMPERATURA GELADO. 1 SUCO CAIXINHA DE 200 ML COM CANUDO ACOPLADO, SABOR GOIABA. CONSIDERANDO UMA EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, COM FEIXE PRÓPRIO, SENDO INDIVIDUAL POR PARTICIPANTE, APRESENTAÇÃO DE MANEIRA ATRATIVA E HARMONIOSA.	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00	BIG PÃO
132	130	UN	Reservada	KIT LANCHE CONTENDO: 1 ESFIRRA DE FRANGO COM GERGILIN, TAMANHO PADRÃO, APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO. 1 BARRINHA DE CEREIAS SABOR CHOCOLATE. 1 SUCO CAIXINHA DE 200 ML COM CANUDO ACOPLADO, SABOR UVA. CONSIDERANDO UMA EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE	R\$ 9,20	R\$ 1.196,00	BIG PÃO

				ATÓXICA, COM FEIXE PRÓPRIO, SENDO INDIVIDUAL POR PARTICIPANTE, APRESENTAÇÃO DE MANEIRA ATRATIVA E HARMONIOSA.			
133	1.550	UN	Reservada	LANCHE NATURAL (PÃO DE FORMA INTEGRAL, MAIONESE LIGHT, 1 (UMA) FATIA DE 20 GRAMAS DE PRESUNTO E 01 (UMA) FATIA DE 20 GRAMAS DE MUSSARELA, ALFACE E TOMATE).	R\$ 2,79	R\$ 4.324,50	BIG PÃO
134	1.100	UN	Reservada	LANCHE NATURAL (PÃO DE FORMA INTEGRAL, MAIONESE LIGHT, 1 (UMA) FATIA DE 20 GRAMAS DE PRESUNTO E 01 (UMA) FATIA DE 20 GRAMAS DE MUSSARELA, ALFACE E TOMATE).	R\$ 2,79	R\$ 3.069,00	BIG PÃO
135	50	UN	Reservada	LANCHE NATURAL (PÃO DE FORMA, PATÊ DE ATUM, PRESUNTO E FRANGO)	R\$ 2,94	R\$ 147,00	BIG PÃO
136	1.210	UN	Reservada	LANCHE NATURAL (PÃO DE FORMA, PATÊ DE ATUM, PRESUNTO E FRANGO)	R\$ 2,94	R\$ 3.557,40	BIG PÃO
137	1.500	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO DE LEITE DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM MARGARINA, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00	BIG PÃO
138	1.050	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO DE LEITE DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E	R\$ 0,69	R\$ 724,50	BIG PÃO

				CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM MARGARINA, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
139	5.300	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE PRESUNTO E UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MUSSARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 1,23	R\$ 6.519,00	BIG PÃO
140	1.650	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE PRESUNTO E UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MUSSARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE	R\$ 1,23	R\$ 2.029,50	BIG PÃO

				INDIVIDUAL			
141	5.200	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 0,92	R\$ 4.784,00	BIG PÃO
142	1.650	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM TIPO PAPEL KRAFT, INDIVIDUAL	R\$ 0,92	R\$ 1.518,00	BIG PÃO
143	5.650	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS , COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE APRESUNTADO E UMA	R\$ 1,19	R\$ 6.723,50	BIG PÃO

				FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MUSSARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
144	10.700	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MORTADELA, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 0,87	R\$ 9.309,00	BIG PÃO
145	1.650	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MORTADELA, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM TIPO PAPEL KRAFT, INDIVIDUAL	R\$ 0,87	R\$ 1.435,50	BIG PÃO
146	8.050	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO,	R\$ 0,69	R\$ 5.554,50	BIG PÃO

				TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM 0,03 GRAMAS DE MARGARINA SEM SAL, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
147	19.450	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MUSSARELA, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM TIPO PAPEL KRAFT, INDIVIDUAL	R\$ 0,97	R\$ 18.866,50	BIG PÃO
148	3.000	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO REQUEIJÃO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00	BIG PÃO

				TRANSPARENTE INDIVIDUAL			
149	4.350	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO REQUEIJÃO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 0,82	R\$ 3.567,00	BIG PÃO
150	5.350	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARRON CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,15 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, E UMA FATIA DE 0,15 GRAMAS DE MUSSARELA, DE COLORAÇÃO ESPECÍFICA DO ALIMENTO, CONSISTENCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICO TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,87	R\$ 10.004,50	BIG PÃO
151	2.150	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARRON CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA	R\$ 1,87	R\$ 4.020,50	BIG PÃO



				CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,15 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, E UMA FATIA DE 0,15 GRAMAS DE MUSSARELA, DE COLORAÇÃO ESPECÍFICA DO ALIMENTO, CONSISTENCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICO TRANSPARENTE INDIVIDUAL			
152	5.000	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UM FATIA DE 0,25 GRAMAS DE MORTADELA, DE COLORAÇÃO VERMELHO CLARO, COM APENAS 3% DE GORDURA, SEM PLÁSTICO AO REDOR, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,33	R\$ 6.650,00	BIG PÃO
153	4.560	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UM FATIA DE 0,25 GRAMAS DE MORTADELA, DE COLORAÇÃO	R\$ 1,35	R\$ 6.156,00	BIG PÃO

				VERMELHO CLARO, COM APENAS 3% DE GORDURA, SEM PLÁSTICO AO REDOR, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
154	190	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UM FATIA DE 0,25 GRAMAS DE MORTADELA, DE COLORAÇÃO VERMELHO CLARO, COM APENAS 3% DE GORDURA, SEM PLÁSTICO AO REDOR, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,35	R\$ 256,50	BIG PÃO
155	5.000	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UM FATIA DE 0,25 GRAMAS DE MUSSARELA, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,49	R\$ 7.450,00	BIG PÃO

156	7.121	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UM FATIA DE 0,25 GRAMAS DE MUSSARELA, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,49	R\$ 10.610,29	BIG PÃO
157	190	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UM FATIA DE 0,25 GRAMAS DE MUSSARELA, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,49	R\$ 283,10	BIG PÃO
158	800	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO REQUEIJÃO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO,	R\$ 1,55	R\$ 1.240,00	BIG PÃO

				CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL			
159	1.050	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO REQUEIJÃO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,55	R\$ 1.627,50	BIG PÃO
160	190	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM 0,05 GRAMAS DE MARGARINA SEM SAL, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 1,35	R\$ 256,50	BIG PÃO
161	2.001	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA	R\$ 1,35	R\$ 2.701,35	BIG PÃO

				AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM 0,05 GRAMAS DE MARGARINA SEM SAL, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, PASSADA EM AMBOS OS LADOS DO PÃO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
162	2.500	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARRON CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,25 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 1,43	R\$ 3.575,00	BIG PÃO
163	4.906	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARRON CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,25 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO,	R\$ 1,43	R\$ 7.015,58	BIG PÃO

				EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL			
164	2.455	UN	Reservada	LANCHES DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARRON CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,25 GRAMAS DE PRESUNTO, DE COLORAÇÃO ROSA CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 1,43	R\$ 3.510,65	BIG PÃO
165	800	UN	Reservada	LANCHES X SALADA DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 3,94	R\$ 3.152,00	BIG PÃO
166	975	UN	Reservada	LANCHES X SALADA DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE	R\$ 3,94	R\$ 3.841,50	BIG PÃO

				INDIVIDUAL.			
167	3.550	UN	Reservada	LANCHES, 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, RECHEADO COM PEITO DE PERU CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,58	R\$ 5.609,00	BIG PÃO
168	2.050	UN	Reservada	LANCHES, PÃO DA VOVÓ, 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,13	R\$ 2.316,50	BIG PÃO
169	100	UN	Reservada	LEITE COM CAFÉ ( PINGADO) COPO 180 ML	R\$ 2,00	R\$ 200,00	BIG PÃO
170	2.600	LT	Reservada	LEITE UHT/UAT; INTEGRAL; TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3%; VALIDADE MIN.02 MESES E 4 DIAS/CONTAR DA ENTREGA, CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA CONTENDO 1 LITRO; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA-370,DE 04/09/97	R\$ 6,00	R\$ 15.600,00	BONOLATE
171	1.800	UN	Reservada	MINI BAGUETE; TAMANHO DE 10 CM; RECHEADO COM CALABRESA, MUÇARELA, ORÉGANO; MASSA MACIA E CONSISTENTE; EMBALAGEM	R\$ 2,60	R\$ 4.680,00	BIG PÃO

				INDIVIDUAL TRANSPARENTE			
172	600	UN	Reservada	MINI BAGUETE; TAMANHO DE 10 CM; RECHEADO COM FRANGO, MUÇARELA, ORÉGANO; MASSA MACIA E CONSISTENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	BIG PÃO
173	3.000	UN	Reservada	MINI PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE; MASSA MACIA E CONSISTENTE; PESANDO 100GR; TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	BIG PÃO
174	950	UN	Reservada	MINI PIZZA PORTUGUESA; MASSA MACIA COM MOLHO DE TOMATE, MUÇARELA, PRESUNTO, OVO COZIDO, TOMATE FATIADO, CEBOLA PICADA, AZEITONA, ORÉGANO; TAMANHO CD EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 4,15	R\$ 3.942,50	BIG PÃO
175	1.550	UN	Reservada	MINI PIZZA, COM RECHEIO DE CALABRESA, TOMATE, ORÉGANO, MUÇARELA, CHEIRO VERDE, COM MASSA MACIA COM MOLHO DE TOMATE, TAMANHO DE UM CD EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 3,10	R\$ 4.805,00	BIG PÃO
176	1.350	UN	Reservada	MINI PIZZA, COM RECHEIO DE FRANGO DESEFIADO, REQUEIJÃO, ORÉGANO TOMATE, ERVILHA COM MASSA MACIA COM MOLHO DE TOMATE, TAMANHO DE UM CD EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 3,10	R\$ 4.185,00	BIG PÃO



				TRANSPARENTE.			
177	950	UN	Reservada	MINI PIZZA; COM RECHEIO DE CARNE SECA DESFIADA, MASSA MACIA COM MOLHO DE TOMATE, MUÇARELA, CEBOLA, AZEITONA, ORÉGANO; TAMANHO CD EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 4,58	R\$ 4.351,00	BIG PÃO
178	3.640	UN	Reservada	MINI SALGADINHOS (QUIBE, COXINHA, ESFIRRA, RISOLIS, FOLHEADO DE FRANGO, BOLINHO DE QUEIJO)	R\$ 0,70	R\$ 2.548,00	BIG PÃO
179	1.550	UN	Reservada	PÃES DOCE DE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA MACIA, COBERTO COM COCO RALADO E CREME DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 0,88	R\$ 1.364,00	BIG PÃO
180	2.550	UN	Reservada	PAES DOCE DE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA MACIA, COBERTO COM COCO RALADO E CREME DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICO TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,38	R\$ 3.519,00	BIG PÃO
181	2.550	UN	Reservada	PÃES FRANCÊS DE 30	R\$ 0,53	R\$ 1.351,50	BIG PÃO

				GRAMAS, SEM RECHEIO, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO.			
182	5.050	UN	Reservada	PAES TIPO HOT DOG (MINI), SEM RECHEIO, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 0,72	R\$ 3.636,00	BIG PÃO
183	2.050	UN	Reservada	PAES TIPO HOT DOG, COLORAÇÃO MARROM CLARO, RECHEADO COM 01 (UMA) SALSICHA, MOLHO DE TOMATE E BATATA PALHA, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 3,40	R\$ 6.970,00	BIG PÃO
184	2.000	UN	Reservada	PAES TIPO HOT DOG, COLORAÇÃO MARROM CLARO, RECHEADO COM 01 (UMA) SALSICHA, MOLHO DE TOMATE E BATATA PALHA, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00	BIG PÃO
185	5.050	UN	Reservada	PAES TIPO HOT DOG, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE	R\$ 1,38	R\$ 6.969,00	BIG PÃO

				INDIVIDUAL.			
186	3.650	UN	Reservada	PANETONE (MINI), COM FRUTAS CRISTALIZADAS, PESANDO DE 70 A 100 GRAMAS, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	R\$ 2,63	R\$ 9.599,50	BIG PÃO
187	6.350	UN	Reservada	PÃO CASEIRINHO DE 50 GRAMAS RECHEADO COM UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE PRESUNTO E UMA FATIA DE 0,10 GRAMAS DE MUSSARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,50	R\$ 9.525,00	BIG PÃO
188	1.050	UN	Reservada	PÃO DE FORMA INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLÚTEN, AÇÚCAR, FIBRA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, EXTRATO DE MALTE, FARINHA DE MALTE, CONSERVADOR: PROPIONATO DE CÁLCIO, EMULSIFICANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, POLISORBATO 80 E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO, MELHORADORES DE FARINHA: FOSFATO MONOCÁLCICO E AZODICARBONAMID	R\$ 10,00	R\$ 10.500,00	BIG PÃO

				A; CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM DE 550 GRAMAS.			
189	2.750	UN	Reservada	PÃO DE LEITE 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, MASSA MACIA E CONSISTENTE, RECHEADO COM 01 FATIA DE PEITO DE PERU 0,25 GRAMAS E 0,5 GRAMAS DE REQUEIJÃO EM EMBALAGEM PRÓPRIA INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 1,37	R\$ 3.767,50	BIG PÃO
190	1.450	UN	Reservada	PÃO DE LEITE 50 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, MASSA MACIA E CONSISTENTE, RECHEADO COM 01 FATIA DE PEITO DE PERU 0,25 GRAMAS E 0,5 GRAMAS DE REQUEIJÃO EM EMBALAGEM PRÓPRIA INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 2,25	R\$ 3.262,50	BIG PÃO
191	2.200	UN	Reservada	PÃO DE LEITE INTEGRAL 30G, COLORAÇÃO MARRON CLARO; SEM LACTOSE; MASSA MACIA E CONSISTENTE, TEMPERATURA AMBIENTE, CORTADO AO MEIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 0,80	R\$ 1.760,00	BIG PÃO
192	9.300	UN	Reservada	PÃO DE LEITE INTEGRAL 30G, RECHEADO COM 0,05G MANTEIGA; COLORAÇÃO MARRON CLARO; SEM LACTOSE; MASSA MACIA E CONSISTENTE, TEMPERATURA AMBIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 1,05	R\$ 9.765,00	BIG PÃO
193	2.900	UN	Reservada	PÃO DE LEITE INTEGRAL 50G,	R\$ 1,45	R\$ 4.205,00	BIG PÃO

				COLORAÇÃO MARRON CLARO; SEM LACTOSE; MASSA MACIA E CONSISTENTE, TEMPERATURA AMBIENTE, CORTADO AO MEIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.			
194	210	UN	Reservada	PÃO DE METRO RECHEADO COM CALABRESA, MUÇARELA, TOMATE, ORÉGANO, MASSA MACIA, DEVENDO OFERECER 10 FATIAS DE 03 CM CADA/LARGURA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 23,00	R\$ 4.830,00	BIG PÃO
195	3.040	UN	Reservada	PÃO DE QUEIJO ASSADO; 100GR; COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO;	R\$ 3,30	R\$ 10.032,00	BIG PÃO
196	7.500	UN	Reservada	PÃO DE QUEIJO MÉDIO	R\$ 1,89	R\$ 14.175,00	BIG PÃO
197	2.500	UN	Reservada	PÃO FRANCÊS 30 GRAMAS, COLORAÇÃO MARROM CLARO, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, RECHEADO COM 01 FATIA DE PEITO DE PERU 0,25 GRAMAS E 0,5 GRAMAS DE REQUEIJÃO EM EMBALAGEM PRÓPRIA INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 1,33	R\$ 3.325,00	BIG PÃO
198	3.700	UN	Reservada	PÃO FRANCÊS 30G; RECHEADO COM 02 FATIAS DE MORTADELA; MARRON CLARO; MASSA MACIA E CONSISTENTE; CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 0,95	R\$ 3.515,00	BIG PÃO
199	9.100	UN	Reservada	PÃO FRANCÊS 30G; RECHEADO COM MANTEIGA; MARRON CLARO; MASSA	R\$ 0,92	R\$ 8.372,00	BIG PÃO

				MACIA E CONSISTENTE; CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.			
200	3.800	UN	Reservada	PÃO FRANCÊS 50G; RECHEADO COM 02 FATIAS DE MORTADELA; MARRON CLARO; MASSA MACIA E CONSISTENTE; CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 1,88	R\$ 7.144,00	BIG PÃO
201	4.000	UN	Reservada	PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS RECHEADO COM 01 FATIA DE 20 GRAMAS DE PEITO DE PERU, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 1,69	R\$ 6.760,00	BIG PÃO
202	14.600	UN	Reservada	PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, SEM RECHEIO, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 0,75	R\$ 10.950,00	BIG PÃO
203	6.000	UN	Reservada	PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, SEM RECHEIO, COLORAÇÃO MARROM CLARO, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00	BIG PÃO



				MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCRANTE, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.			
208	2.200	UN	Reservada	PÃO ROLL FRANCÊS DE 30G, SEM RECHEIO, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, COBERTO COM GERGELIM; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 0,63	R\$ 1.386,00	BIG PÃO
209	1.500	UN	Reservada	PÃO ROLL FRANCÊS DE 50G, SEM RECHEIO, MASSA MACIA E CONSISTENTE, CASCA CROCANTE, COBERTO COM GERGELIM; EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 1,05	R\$ 1.575,00	BIG PÃO
210	718	KG	Reservada	PETIT FOUR, SABORES(CHOCOLATE, GOIABADA, QUEIJO, AMANTEIGADO)	R\$ 53,00	R\$ 38.054,00	BIG PÃO
211	152	UN	Reservada	REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE COLA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS ; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A	R\$ 5,50	R\$ 836,00	CASA DI CONTI



				NTA-61 (DECRETO 12486 DE 20/10/78)			
212	237	UN	Reservada	REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS ; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-61 (DECRETO 12486 DE 20/10/78)	R\$ 5,00	R\$ 1.185,00	CONQUISTA
213	12	UN	Reservada	REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS ; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-61 (DECRETO 12486 DE 20/10/78)	R\$ 5,00	R\$ 60,00	CONQUISTA
214	84	UN	Reservada	REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, AGUA	R\$ 5,00	R\$ 420,00	CONQUISTA

				GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE LARANJA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS ; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-61 (DECRETO 12486 DE 20/10/78)			
215	1.010	UN	Reservada	SALADA DE FRUTA (COPO 200ML COM TAMPA, CONTENDO LARANJA, MAMÃO FORMOSA, BANANA NANICA, AÇUCAR).	R\$ 2,75	R\$ 2.777,50	BIG PÃO
216	2.150	UN	Reservada	SALGADO, DENOMINADO HAMBURGUINHO, RECHEADO COM HAMBURGUER DE 36 GRAMAS, FRIOS RALADOS, TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 2,65	R\$ 5.697,50	BIG PÃO
217	11.850	UN	Reservada	SANDUÍCHE NATURAL ( PÃO FRANCÊS DE 30G COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO, 01 FATIA DE 20G DE PRESUNTO, 01 FATIA DE 20G DE MUSSARELA , ALFACE PICADO E CENOURA RALADA).	R\$ 2,15	R\$ 25.477,50	BIG PÃO
218	8.620	UN	Reservada	SANDUÍCHE NATURAL ( PÃO FRANCÊS DE 50G COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO, 01 FATIA DE 20G DE PRESUNTO, 01 FATIA	R\$ 2,89	R\$ 24.911,80	BIG PÃO

				DE 20G DE MUSSARELA , ALFACE PICADO E CENOURA RALADA).			
219	1.000	UN	Reservada	SONHO ASSADO; COM RECHEIO DE CREME; COLORAÇÃO MARRON CLARO; TEMPERATURA AMBIENTE; MASSA MACIA E CONSISTENTE; COBERTO COM UMA PEQUENA QUANTIDADE AÇUCAR REFINADO; PESANDO EM MÉDIA 100GR. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	BIG PÃO
220	500	UN	Reservada	SONHO ASSADO; COM RECHEIO DE GOIABADA; SEM LACTOSE; COLORAÇÃO MARRON CLARO; TEMPERATURA AMBIENTE; MASSA MACIA E CONSISTENTE; COBERTO COM UMA PEQUENA QUANTIDADE AÇUCAR REFINADO; PESANDO EM MÉDIA 100GR. EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	BIG PÃO
221	130	LT	Reservada	SUCO DE POLPA LIQUIDO SABOR LARANJA	R\$ 8,50	R\$ 1.105,00	DELL VALLE
222	20	LT	Reservada	SUCO NATURAL TETRA PAK; EMBALAGEM DE 01 LITRO; SAB ORES VARIADOS ( UVA, GOIABA;ABACAXI,MA RACUJA,CAJU)	R\$ 8,70	R\$ 174,00	DELL VALLE
223	545	LT	Reservada	SUCO NATURAL TETRA PAK; EMBALAGEM DE 01 LITRO; SABORES VARIADOS ( UVA, GOIABA;ABACAXI,MA RACUJA,CAJU)	R\$ 8,70	R\$ 4.741,50	DELL VALLE
224	522	LT	Reservada	SUCO TETRA PAK; EMBALAGEM DE 200 ML; ACOPLADO DE C ANUDO; SABORES ( UVA;GOIABA; ABACAXI;MARACUJA;	R\$ 2,60	R\$ 1.357,20	DELL VALLE

				CAJU)			
225	830	PT	Reservada	TORRADA DE PÃO FRANCÊS, ASPECTO CROCANTE, EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS.	R\$ 8,10	R\$ 6.723,00	BIG PÃO
226	800	UN	Reservada	TORTA DE FRIOS, COM TAMANHO MÉDIO MÍNIMO DE (10 X 6CENTIMETROS, RECHEADO COM FRIOS (APRESUNTADO/MUSSARELA/MORTADELA/SALSICHA/CALABRESA E TEMPEROS CARACTERÍSTICOS) TEMPERATURA AMBIENTE, MASSA MACIA E CONSISTENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL.	R\$ 2,25	R\$ 1.800,00	BIG PÃO

## I – DO OBJETO:

1.1. **Registro de Preços de pães e lanches para distribuição entre os funcionários públicos municipais, estudantes da rede municipal e integrantes de projetos, treinamentos e palestras das secretarias municipais**, nas quantidades e de acordo com as especificações previstas no anexo I – Termo de Referência do Edital, de acordo com as requisições expedidas pelas Secretarias Municipais.

1.2. As quantidades que vierem a ser adquiridas serão definidas em “NOTA DE EMPENHO”, e emitida a autorização de entrega.

1.3. A existência de preços registrados não obriga o Município a firmar aquisição que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada à preferência ao beneficiário do Registro, em igualdade de condições.

1.4. A quantidade prevista tem caráter meramente estimativo para o período a ser registrado.

## II – DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços **terá a validade de 12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura.

2.2. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d”, do inciso II do art. 65 da Lei nº. 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

2.3. Mesmo comprovado a ocorrência de situação prevista na alínea “d”, do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo Licitatório.

2.4. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Administração Municipal, para a devida alteração do valor registrado em Ata.

2.5. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração não será obrigada a firmar as contratações que dela poderá advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

### III - DAS PENALIDADES

3.1. Nos termos do art. 7º da Lei 10.520/02, ficará impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de 05 anos, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e das demais penalidades legais, a licitante que:

1. não retirar a Nota de Empenho, no prazo de Edital;
- b) apresentar documentação falsa;
- c) deixar de entregar os documentos exigidos para o certame;
- d) retardar, falhar ou fraudar a execução da obrigação assumida;
- e) não manter a proposta;
- f) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal;
- g) Deixar de assinar a Ata de Registro de Preços, injustificadamente, dentro de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da notificação.

3.2. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da lei 8.666/93 e do Decreto nº. 775/2006, a adjudicatária ficará sujeita, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada a previa e ampla defesa as seguintes penalidades:

3.2.1. Pela falta, recusa ou atraso injustificado na entrega da documentação de habilitação ou de assinatura de contrato, nos prazos previstos neste edital, por parte da licitante, poderá ser aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor correspondente a inadimplência, até 05 (cinco) dias consecutivos de atraso ou demora. Após esse prazo, poderá, também, ser imputada à licitante vencedora, a pena de impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.2.2. Pela recusa injustificada na entrega do material, além do prazo estipulado neste edital, poderá ser aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor correspondente a inadimplência, sendo permitido até 03 (três) dias consecutivos de atraso ou de demora. Após esse prazo e envio de 01 (uma) advertência, poderá, também, ser anulada a nota de empenho e/ou rescindido o contrato, e/ou imputada à licitante vencedora, a pena de impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.2.3. Pelo atraso injustificado na entrega do material, além dos prazos previstos neste edital, poderá ser aplicada multa na razão de 0,50% (cinquenta centésimos), por dia, de atraso ou de demora, sobre o valor correspondente a inadimplência, até 03 (três) dias de atraso ou de demora. Após esse prazo e envio de 01 (uma) advertência, poderá também, ser anulada a nota de empenho e/ou contrato, e/ou ser imputada a licitante vencedora a pena de suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.2.4. Pela entrega do material em desacordo com o solicitado, poderá ser aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor correspondente a inadimplência, por infração, com

prazo de até 03 (três) dias para efetiva adequação. Após 02 (duas) infrações e/ou o prazo de adequação, poderá também, ser anulado a nota de empenho e/ou contrato, e/ou ser imputada a licitante vencedora a pena de suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.3. A aplicação das multas ora previstas não impede que a autoridade competente cancele o Registro de Preços do licitante e/ou aplique outras penalidades previstas nos artigos 86 a 88 da Lei 8.666/93.

3.4. Além das hipóteses descritas acima, em casos de inexecução parcial ou total das obrigações fixadas neste Pregão, em relação ao objeto desta licitação a Administração poderá, garantida a ampla defesa e o contraditório, aplicar a sanção de Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação.

3.5. A formalização da aplicação das penalidades descritas nas alíneas “c” e “d” do subitem 3.4. desta cláusula determina a necessária publicação no Diário Oficial do Estado;

3.6. O valor da multa, aplicada após o regular processo administrativo, poderá ser descontado de pagamentos eventualmente devidos por esta Municipalidade à adjudicatária ou através de cobrança judicial;

3.7. Contra a aplicação das penas definidas nesta cláusula, caberá recurso a ser interposto no prazo de 05 dias úteis, contados da data da intimação do ato e dirigido ao Presidente da Comissão Municipal de Licitação. O recurso deverá ser entregue à Comissão Municipal de Licitação, da contratante, que terá 05 (cinco) dias úteis para instruí-lo com relatório das próprias razões. Antes e nesse mesmo prazo, a Comissão poderá reconsiderar e prover o pedido.

#### IV – DOS PREÇOS

4.1. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão para Registro de Preços nº. 082/2022.

4.2. Em cada fornecimento de produto decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão para Registro de Preços nº. 082/2022 que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.3. Correrão por conta da contratada todas as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, demais encargos decorrentes da entrega e da própria aquisição dos produtos.

#### V – DA FORMA, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Da forma: Os produtos serão fornecidos **parceladamente**, até o limite real necessário a manutenção da prestação de serviços da municipalidade, em atendimento às requisições expedidas pela Central de Alimentação Escolar e pelas Secretarias Municipais, assinadas pelo responsável, sendo que as entregas deverão obedecer ao respectivo cronograma.

**5.1.1. O Transporte dos produtos perecíveis deverá ser feito com veículo em boas condições de conservação higiênica e sanitária.**

5.2. O fornecimento do(s) produto(s), cujos preços encontram-se registrados na presente Ata de Registro de Preços, serão formalizados de acordo com a necessidade da Prefeitura, através de Nota de Empenho ou Termos de Contrato que para todos os fins vinculam-se ao edital e



presente Ata, cujos produtos deverão ser entregues conforme cronograma expedido pela Central de Alimentação, nos locais, dias e horários previstos, ou nos respectivos instrumentos (Nota de Empenho ou Termo de Contrato).

**5.3. Local de entrega:** As entregas deverão ser feitas conforme cronograma expedido pelas Secretarias Municipais. Quanto à entrega dos pães distribuídos aos funcionários, estes deverão ser entregues diariamente até as 7h30 da manhã em todas as secretarias municipais e demais unidades, de acordo com o cronograma expedido.

**5.4. Prazo:** A primeira requisição, acompanhada do respectivo cronograma de entrega, será fornecida a fornecedora, sendo que o mesmo não fixará prazo inferior a 01 (um) dia para início do fornecimento.

**5.5. O prazo de entrega dos produtos deverá ser de, no máximo, 06 (seis) horas, a contar do recebimento da Nota de Empenho correspondente.**

**5.6. Os produtos deverão ser entregues nos prazos estabelecidos no cronograma, contados da data de recebimento da respectiva nota de empenho, independentemente da quantidade (os produtos serão fornecidos, de forma fracionada, conforme as quantidades requisitadas/empenhadas).**

**5.7. O objeto da presente licitação, em cada uma de suas parcelas somente será recebido se não houver a constatação de qualquer irregularidade. Em havendo irregularidades a contratante poderá:**

**5.7.1. Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 02 horas, contados da notificação por escrito, mantidos os termos de negociação contratados inicialmente;**

**5.7.2. Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 02 horas, contados da notificação por escrito, mantidos os termos de negociação contratados inicialmente.**

**5.7.3. Caso a substituição/complementação não ocorra no prazo determinado, estará a contratada incorrendo em atraso na entrega e sujeita à aplicação das sanções previstas nesta Ata.**

## VI – DO PAGAMENTO

**6.1. O pagamento será efetuado, após o recebimento definitivo do bem, mediante emissão de Recibo/Nota Fiscal, devidamente entregue e lançada junto ao Almoxarifado Municipal, conferida e assinada pela unidade a que se destina, encaminhado para tramitação do Processo de instrução e liquidação junto ao Departamento de Contabilidade, no prazo de até dez dias úteis.**

**6.2. Não será efetuado qualquer pagamento ao CONTRATADO enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.**

**6.3. Os pagamentos serão efetuados através de transferência bancária.**

**6.4. Os pagamentos serão efetuados mediante a entrega total dos produtos contidos no empenho.**

6.5. Para efeito de pagamento, só serão aceitas pela Administração Pública da(s) empresa(s) contratada(s), emissão de Nota Fiscal Eletrônica dos produtos entregues, conforme disciplina a Portaria CAT nº162/2010.

## **VII – DAS OBRIGAÇÕES DOS CONTRATANTES**

### **7.1. São obrigações da Contratante:**

7.1.1. Fiscalizar e acompanhar a entrega do objeto licitado;

7.1.2. Efetuar o pagamento ajustado, à vista das notas fiscais, devidamente atestadas pelo setor competente.

7.1.3. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela detentora da Ata.

7.1.4. Recusar com a devida justificativa qualquer produto fora das especificações constantes na proposta da CONTRATADA.

7.1.5. A licitante vencedora sujeitar-se-á a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte da PREFEITURA, encarregada de acompanhar a entrega dos produtos, esclarecimentos solicitados e atendendo as reclamações formuladas, inclusive todas as entregas e anexar a Nota Fiscal, qual deverá ser acompanhado por um encarregado da Pasta.

7.1.6. Com a finalidade de controlar e fiscalizar, fica a servidora pública municipal, Sra. Lucimar Adriana Rodrigues Dragonetti Girotti, portadora da Cédula de Identidade (RG) nº. 21.283.399 SSP/SP, e do Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o n.º 080.430.058-50, designada a atuar na função de Gestora do Contrato.

### **7.2. São obrigações da Contratada:**

7.2.1. Fornecer o objeto licitado diariamente, em conformidade com as especificações técnicas exigidas por este edital e em consonância com o Preço Registrado, sob pena de serem rejeitados os itens irregulares;

7.2.2. Os lanches fornecidos pela contratada, durante a execução do contrato, deverão ser fabricados no dia do consumo, e ainda os pães deverão ser unitariamente embalados, ficando a contratada responsável pela qualidade e higiene destes lanches, sob pena de responder pelos danos causados à municipalidade e/ou empregados.

7.2.3. Manter, durante toda a Vigência da Ata de Registro de Preço, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

7.2.4. Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela Contratante;

7.2.5. Arcar com eventuais prejuízos causadas a Administração e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida na execução do contrato;

7.2.6. Respeitar as posturas, regulamentos e condições impostas em leis Municipal, Estadual e Federal, que incidirem sobre o objeto do presente certame.



7.2.7. Não sub-contratar, transferir ou ceder as obrigações decorrentes do presente certame, salvo motivo justificado e autorização expressa do órgão gerenciador.

7.2.8. Cumprir os prazos e horários de entrega, bem como substituir no todo ou em partes, às suas expensas, produtos que estiver com defeito, validade vencida ou deteriorada.

7.2.9. Entregar produtos com as especificações de qualidade e prazo postas no presente edital.

7.2.10. Arcar com o ônus de transporte e frete necessários.

7.2.11. **Os licitantes vencedores deverão apresentar Cópia autenticada de laudo técnico da Análise Bacteriológica (Coliformes Totais – NMP, Coliformes Fecais – NMP, Staphylococcus aureus, Salmonela, Bolores e Leveduras, Bacillus Cereus e Clostrídios Sulfitos Redutores), de todos os itens objetos do presente certame licitatório contidos no Anexo I, com exceção dos refrigerantes, sucos e saladas de frutas, em plena validade, juntamente com a primeira remessa dos produtos solicitados pela contratante.**

7.2.12. A contratada deverá no ato da assinatura do Termo Contratual, assinar o Termo de Ciência e Notificação para remessa de ajustes ao Tribunal de Contas do Estado em cumprimento as instruções para acompanhamento de todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação.

## VIII - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1. O detentor da Ata terá o seu registro de preços cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa:

8.1.1. A pedido, quando:

a) Comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior.

8.1.2. Por iniciativa da Prefeitura, quando o detentor da Ata:

a) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.

b) Não manter as condições de habilitação ou qualificação técnica exigidas no processo licitatório.

c) Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.

d) Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços.

e) Se recusar a fornecer os produtos nos prazos estabelecidos neste Edital e seus anexos.

f) Na ocorrência de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

8.3. A Ata de Registro de Preços será cancelada automaticamente:

8.3.1. Por decurso de prazo de vigência.

8.3.2. Quando não restarem fornecedores registrados.

## IX – DAS DIPOSIÇÕES FINAIS

9.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão para registro de Preços nº. 082/2022, e seus anexos, as propostas das empresas, classificadas em 1º(s) lugares, respectivamente, no certame supra numerado.

9.2. Fica eleito o Foro de Assis, SP, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

9.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis 8.666/93, 10.520/02 e demais normas aplicáveis.

Tarumã, 04 de outubro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ**  
**OSCAR GOZZI**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**BASTOS & FILHO TARUMÃ LTDA - ME**  
**FÁBIO DA SILVA BASTOS**  
**RG nº. 26.107.668-1 SSP/SP**

### Testemunhas:

1. \_\_\_\_\_  
Edivaldo Aparecido de Oliveira  
RG nº. 24.509.096-4 SSP/SP

2. \_\_\_\_\_  
Claudemir Pinheiro da Silva  
RG nº. 30.421.545-4 SSP/SP

3. \_\_\_\_\_  
Elvira Alice Gozze da Silva  
RG nº. 7.733.162-X SSP/SP

4. \_\_\_\_\_  
Sandra Regina de Almeida Moura  
RG nº. 25.497.743-1 SSP/SP

5. \_\_\_\_\_  
Gleyson Ramos Guimarães Lima  
RG nº. 32.643.428-8 SSP/SP

6. \_\_\_\_\_  
José Francisco Fogaça  
RG nº. 14.885.797 SSP/SP

**ANEXO IV – LOCAIS DE ENTREGA**  
**PROCESSO 178/2022 – PREGÃO PRESENCIAL 082/2022**

**Objeto:** Registro de Preços de pães e lanches para distribuição entre os funcionários públicos municipais, estudantes da rede municipal e integrantes de projetos, treinamentos e palestras das secretarias municipais.

**Justificativa:** O Registro de Preço de pães e lanches se faz necessário para atendimento à demanda das secretarias municipais na manutenção de suas atividades vinculadas no que se refere à distribuição de café entre os funcionários públicos municipais, alimentação dos estudantes da rede municipal, integrantes de projetos, reuniões, treinamentos e palestras.

Os pães para o café dos funcionários deverão ser entregues nos endereços das unidades da Prefeitura Municipal de Tarumã, de segunda à sexta-feira, até as 07h00 da manhã, nas quantidades pré estabelecidas por cada unidade, conforme relação abaixo:

LOCAL	ENDEREÇO
PAÇO MUNICIPAL	Rua Aroeira, 482. Vila das Árvores, Tarumã SP Telefone: (18) 3373-4500
ARQUIVO MUNICIPAL E ALMOXARIFADO	Rua das Acácias, 278 - Cruz. com Ruas dos Crisantemos - Centro, Tarumã SP
CEAP - Centro de Atendimento ao Público	Rua Girassol, 119 - Centro, Tarumã SP Telefone: (18) 3373-4503
GANHA TEMPO MUNICIPAL	Rua Girassol, 201 - Centro, Tarumã SP
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Avenida dos Lírios, 230 - Centro, Tarumã SP Telefone: (18) 3373-4500 ramal 9571
CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) e CADASTRO ÚNICO	Rua Pará, 143 - Vila dos Estados Telefone: (18) 3373-4500 ramal 9566
CREAS (Centro de Referência Especializa do de Assistência Social)	Rua dos Cravos, 544 - Vila das Nações Telefone: (18) 3373-4504
SERVIÇO DE ACOLHIMENTO (ABRIGO PÚBLICO)	Rua das Acácias, 389 - Centro Telefone: (18) 3329-2210
CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS	Avenida Tarumã, 577 - Centro Telefone: (18)3329-1495
CCI (Centro de Convivência do Idoso)	Avenida Trauma, 764 - Centro Telefone: (18)3329-2312
CENTRO COMUNITÁRIO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DANIEL PAITL E PAT	Rua dos Lambaris, 405 - Vila Dourados Telefone: (18) 3373-4500
ESPAÇO CRESCER	Rua França, 311 - Vila das Nações
VIDA ATIVA	Rua das Palmas, 266 (anexo à ACRUTA) Fone: 3373-4500 ramal 5508
TERMINAL RODOVIÁRIO JOAQUIM NETO SEPULVEDA	Avenida das Araras, 200 - Vila dos Pássaros, Tarumã SP

SECRETARIA DE OBRAS E BARRACÃO	Rua Aroeira, 484. Vila das Árvores, Tarumã SP Telefone: (18) 3373-4505
CASA DA AGRICULTURA	Avenida dos Sabiás, 336 - Vila dos Pássaros, Telefone: (18) 3373-4510
FARMÁCIA MUNICIPAL	Avenida Tarumã, 360 - Centro, Tarumã SP Telefone: (18) 3329-1020 / 1021
NEMT - Núcleo Educacional Multidisciplinar de Tarumã	Avenida dos Lírios, 230 - VI. Centro
CENTRO DE REABILITAÇÃO - ALBERTO BENELLI e SECRETARIA DE SAÚDE	Avenida Flamboyantes, 407 - VI das Arvores Telefone: (18) 3373-4500 ramal 6703
BARRACÃO DO AGRONEGÓCIO	Rua das Primaveras, 1.479, Tarumã SP
UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA - VILA DOS PÁSSAROS	Rua Rouxinol, 11 - Vila dos Pássaros, Tarumã SP
UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA - VILA LAGOS	Avenida Taruma, 1712 - Vila dos Lados, Tarumã SP
UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA - CENTRO	Rua Pernambuco, 30 - Vila dos Estados
UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA - VILA DOURADOS	Rua Piapara, sob o nº. 213 - Vila Dourados,
EM SÃO JOSÉ	Avenida dos Lírios, nº480 – Centro Telefone: (18) 3373-4517
EM SÃO JOSÉ – VILA CRISTAL	Rua Diamante, 197 – Vila Cristal
EM JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS	Rua Tocantins, 286– Vila Água Bonita Telefone: (18) 3373-4515
EM MARIA ANTONIA BENELLI	Rua Santa Catarina, 311 – Vila Brasil Telefone: (18) 3329-3050
EM JOSÉ OZÓRIO DE OLIVEIRA	Avenida dos Lírios, 600 -Centro Telefone: (18) 3329-1491
EM RENATO DE REZENDE BARBOSA	Avenida Pau Brasil, 1040 - Vila das Árvores Telefone: (18) 3373-4516
EM GILBERTO LEX	Avenida dos Sabiás, nº 740 - Vila do Lago Telefone: (18) 3329-1559
EM HILDA H. MORRO	Rua dos Lambaris, 415 - Vila Dourados Telefone: (18) 3373-4517
CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO	Rua das Andorinhas, 325 - Vila dos Pássaros Fone: 3373-4500 ramal 7501
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Rua Aroeira, 483. Vila das Árvores, Tarumã SP Telefone: (18) 3373-4500 ramal 7301
CIEC - Centro Integrado de Educação e	Avenida Paranapanema, 1035 – Vila Dourados

Cultura	Telefone: (18) 3373-4500 ramal 7401
ESPORTE	Av. dos Lírios, nº 601 - Centro Telefone: (18) 3373-4500 ramal 7330
BANCO DO POVO	Rua dos Crisântemos, 202, Tarumã SP Telefone 18 3329 2989.
COMPLEXO DE SAÚDE	Avenida Pau Brasil, 310 - Jardim das Árvores Telefone: (18) 3373-4519
DEPARTAMENTO DE SAÚDE MENTAL (CAPS)	Avenida Pau Brasil, 350 - Vila das Árvores Telefone: (18) 3373 4500 - Ramal: 7320

\*Podem ocorrer variações nos endereços e horários, conforme necessidade de cada Unidade.

Quando do recebimento dos produtos, que será feito por funcionários designados, no local da entrega serão verificadas a quantidade e a qualidade do que for entregue.

Eventualmente as entregas poderão ser suspensas, em caso de feriados ou outros.

## TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ**

**CONTRATADO: BASTOS & FILHO TARUMÃ LTDA - ME**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 244/2022**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PÃES E LANCHES PARA DISTRIBUIÇÃO ENTRE OS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL E INTEGRANTES DE PROJETOS, TREINAMENTOS E PALESTRAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

### **1. Estamos CIENTES de que:**

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

### **2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:**

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Tarumã, 04 de outubro de 2022.

### **GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:**

Nome: Lucimar Adriana Rodrigues Dragonetti Girotti

CPF: 080.430.058-50, RG: 21.283.399 SSP/SP

Data de Nascimento: 16/09/1978

Endereço residencial: Avenida Otto Ribeiro, nº. 1.937 - Assis/SP

E-mail institucional: centralalimentar@taruma.sp.gov.br

E-mail pessoal: drinetty@yahoo.com.br

Telefone: (18)3373-4700

Assinatura: \_\_\_\_\_

**Responsáveis que assinaram o ajuste:**

**Pelo CONTRATANTE:**

Nome: Oscar Gozzi

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 403.647.128-72 RG: 4.758.458-0 SSP/SP

Data de Nascimento: 06/10/1950

Endereço: Rua das Acácias, n.º 125, Tarumã/SP

E-mail institucional: gabinete@taruma.sp.gov.br

E-mail pessoal: novotempo2027@gmail.com

Telefone: (18)3373-4700

Assinatura: \_\_\_\_\_

**Pela CONTRATADA:**

Nome: Fábio da Silva Bastos

Cargo: Representante Legal

RG n.º. 26.107.668-1 SSP/SP, CPF n.º. 206.449.668-82

Endereço: Avenida Jaú, n.º. 139 – Vila Dourados, Tarumã/SP

E-mail institucional: [aiibigpao@bol.com.br](mailto:aiibigpao@bol.com.br)

E-mail pessoal: [aiibigpao@bol.com.br](mailto:aiibigpao@bol.com.br)

Telefone: (18)3329-1050

Assinatura: \_\_\_\_\_